UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 49/BC-PGDĐT

V/v tổ chức các biện pháp phòng

chống dịch sốt xuất huyết.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 31tháng 8 năm 2017

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các biện pháp phòng chống dịch sốt xuất huyết.

 Thực hiện công văn số 1117/SGDĐT-VP ngày 02/8/2017 về việc tổ chức các

biện pháp phòng chống dịch sốt xuất huyết của Sở GD&ĐT. Phòng Giáo dục và Đào tạo

thị xã Kỳ Anh đã có công văn số 130/PGDĐT ngày 04/8/2017 về việc tổ chức các

biện pháp phòng chống dịch sốt xuất huyết chỉ đạo các trường học trên địa bàn để tổ

chức triển khai thực hiện. Nay Phòng báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện.

  Để triển khai có hiệu quả công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết các trường học

đã triển khai thực hiện dọn vệ sinh trường lớp học, vệ sinh môi trường nhằm loại

bỏ lăng quăng (bọ gậy) trong các vật dụng tại trường;

 - Ra quan dọn vệ sinh, nạo vét kênh mương, khai thông cống rảnh;

 - Phối hợp với các đơn vị có chuyên môn tổ chức phun hóa chất diệt muỗi

nhằm phòng, chống dịch sốt xuất huyết.

2. Công tác tuyên truyền.

 Các trường học đã tổ chức tuyên truyền đến giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học

sinh  nâng cao nhận thức về công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết.

 3. Kết quả thực hiện.

  33/33 trường học trên địa bàn thị xã Kỳ Anh đã phối hợp với trung tâm Y tế dự phòng

thị xã và trung tâm Y tế các xã (phường) để tiến hành phun hóa chất diệt muỗi nhằm

phòng, chống dịch sốt xuất huyết.

 Trên đây là kết quả tổ chức thực hiện các biện pháp phòng chống dịch sốt xuất của

Phòng GD&ĐT thị xã Kỳ Anh./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- LĐ Phòng;

- Lưu: VT./.

TRƯỞNG PHÒNG

                         (Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

		2017-08-31T15:38:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!